

Protokół Nr 3/2023
z posiedzenia Komisji Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych
w dniu 20 marca 2023 r.

WAK.0012.4.3.2023

1. Otwarcie posiedzenia.

Posiedzenie Komisji Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych odbyło się w Starostwie Powiatowym w Legionowie. Posiedzenie otworzyła Przewodnicząca Komisji, Pani Anna Gajewska, która powitała zaproszonych gości oraz członków Komisji.

Lista obecności radnych stanowi **załącznik nr 1** protokołu. Lista obecności gości stanowi **załącznik nr 2** do protokołu.

2. Przyjęcie porządku obrad.

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
3. Losy wychowanków wychodzących z rodzin zastępczych – wykształcenie, mieszkania, usamodzielnienie się.
4. Bezpieczeństwo sanitarne. Sprawozdanie z działalności Stacji Sanitarно-Epidemiologicznej w Legionowie.
5. Zaopiniowanie projektów uchwał będących w kompetencji komisji.
6. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.
7. Wolne wnioski.
8. Zamknięcie posiedzenia.

Porządek obrad realizowano bez głosowania.

3. Losy wychowanków wychodzących z rodzin zastępczych – wykształcenie, mieszkania, usamodzielnienie się.

Przewodnicząca Komisji, Pani Anna Gajewska na wstępie powiedziała, że cieszy ją obecność tak wielu przedstawicieli Gmin z terenu powiatu legionowskiego. Powiedziała, że w każdej Gminie są dzieci przebywające w rodzinach zastępczych. Gminy dofinansowują koszty ich utrzymania, ale ciągle brakuje rodzin, które chciałyby zostać rodziną zastępczą. Miesięczny koszt utrzymania dziecka w rodzinie zastępczej wynosi obecnie 1 700,00 zł w tym wliczone jest świadczenie 500+. W Domach Dziecka jest to koszt w granicach 4 000,00 zł w zależności od placówki. Przewodnicząca zwróciła uwagę, że wychowanie dziecka w rodzinie zastępczej znacznie różni się od życia w Domu Dziecka. W tym zakresie przewagę mają rodziny zastępcze. Przewodnicząca powiedziała, że w życiu wychowanków rodzin zastępczych przychodzi moment kiedy zaczynają odczuwać strach przed osiągnięciem pełnoletniości. Obawiają się o swoją przyszłość, o to co będą robić i gdzie będą mieszkać po wyjściu z rodzin zastępczych. Ich jedyną rodziną jest rodzina zastępcza, która może nie być w stanie zapewnić im wsparcia finansowego. Przewodnicząca powiedziała, że celem spotkania jest zasygnalizowanie problemu w szerszych kręgach i apel o pomoc dla tych dzieci.

Przewodnicząca przekazała głos Pani Magdalenie Jagnyziak – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Legionowie. Pani Jagnyziak rozdała materiały informacyjne na temat obecnej sytuacji wychowanków wychodzących z rodzin zastępczych i placówek.

Materiał stanowi **załącznik nr 3** do protokołu. Pani Jagnyziak w uzupełnieniu powiedziała, że w ciągu 5 lat tylko 4 wychowankom przyznano mieszkania komunalne (w tym 3 przez Miasto Legionowo i 1 w Kobyłce). 16 wychowanków podjęło pracę by móc się kształcić w szkołach. Sytuację mieszkaniową dzieci-wychowanków Pani Dyrektor określiła jako bardzo trudną. PCPR monitoruje ich losy i zwraca się sukcesywnie w licznych pismach z prośbami o pomoc do Gmin w tym zakresie, ale jak dodała, pomimo, iż niektóre Gminy podjęły uchwałę, by w pierwszej kolejności zaspokajać potrzeby mieszkaniowe wychowanków rodzin zastępczych i dzieci z domów dziecka, mieszkań w Gminach po prostu nie ma. Wysokie koszty życia i brak perspektyw na mieszkanie powoduje, że pełnoletni wychowankowie rodzin zastępczych zostają w tych rodzinach lub w placówkach. Pani Jagnyziak zaapelowała do zgromadzonych przedstawicieli Gmin, by dostrzeżono problemy młodych ludzi, którzy chcą się usamodzielniać, a nie mają się do kogo zwrócić po pomoc. Wartością dodaną będzie wzrost poczucia własnej wartości wśród tych młodych ludzi oraz niepowielanie schematów swoich rodziców biologicznych, którzy są np. osobami uzależnionymi od alkoholu. Zdarza się, że rodzice, którzy nie wychowywali swojego dziecka, nie płacili alimentów na jego utrzymanie, wnoszą sprawy do sądu o alimenty od swoich dorosłych dzieci.

Przewodnicząca Komisji zwróciła uwagę na fakt, że jeśli pomoc nie nadejdzie w porę, to młodzi ludzie-wychowankowie rodzin zastępczych i domów dziecka będą zagrożeni wykluczeniem społecznym. Wśród rodziców zastępczych panuje panika związana z obawą przed przyszłością ich podopiecznych. Zdarza się, że pełnoletni wychowankowie nie radzą sobie po opuszczeniu rodzin zastępczych, wracają do rodzin biologicznych, gdzie niweczy się wartości wpajane przez lata w pieczy zastępczej. Ponadto wśród wychowanków są również osoby niepełnosprawne. O nich również należy pomyśleć.

Dyrektor PCPR nadmieniła, że ustawa o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej przewiduje rozwiązanie, iż pełnoletni wychowankowie mogą mieszkać w rodzinie zastępczej i pobierać świadczenie na kontynuowanie nauki do 25 roku życia pod warunkiem legitymowania się oświadczeniem o kontynuowaniu nauki przedstawianym co pół roku. W przypadku osób posiadających orzeczenie o niepełnosprawności w stopniu znacznym i umiarkowanym taki warunek nie musi być spełniany. Niestety brakuje rozwiązań systemowych, co zrobić z tymi osobami później. Pani Jagnyziak poprosiła o przedstawienie sytuacji zasobów mieszkaniowych w Gminach oraz o wspólne zastanowienie się nad tym jak pomóc, by dać tym młodym ludziom szanse na usamodzielnienie się.

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Legionowie, Pan Piotr Mrozek zadeklarował kontynuację dotychczasowej współpracy z PCPR i dodał, że uchwałą Rady Miasta Legionowo wychowankowie domów dziecka i rodzin zastępczych mają zagwarantowane pierwszeństwo przydziału mieszkań z zasobów Gminy. Ponadto poinformował, że UM Legionowo prowadzi sprawy eksmisyjne w związku z czym zwiększy się pula mieszkań do przydziału. Zdaniem Pana Mrozka, UM Legionowo utrzyma przydział na poziomie 2-3 mieszkań rocznie.

Kolejnym trudnym wątkiem poruszonym przez Panią Dyrektor Magdalenę Jagnyziak dot. dzieci w pieczy zastępczej, była kwestia spraw alimentacyjnych na rzecz rodziców biologicznych lub odpłatności za pobyt rodzica biologicznego w Ośrodku Pomocy Społecznej. Wskazała na niesprawiedliwość, która dotyka dzieci w wieku dorosłym, zarówno ze strony rodziców jak i systemu państwa. Pan Mrozek dodał, że niestety prawo wynikające z Kodeksu rodzinnego wskazuje dzieci jako osoby zobowiązane do ponoszenia tych kosztów jeśli Sąd tak zasądzi. Pani Dyrektor, Pan Mrozek i Przewodnicząca Komisji zgodnie uznali, że bardzo ważne jest zbieranie wszelkich dokumentów i dowodów na to, że rodzice nie interesowali się dzieckiem, nie płacili na jego utrzymanie, nie wychowywali.

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wieliszewie, Pani Małgorzata Kaczyńska powiedziała, że Gmina Wieliszew przystąpiła do spółki w ramach Społecznej

Inicjatywy Mieszkaniowej, która będzie budowała mieszkania na terenie Gminy. Obecnie trwają prace nad Regulaminem przyznawania mieszkań, w którym znajdują się zapisy dotyczące pierwszeństwa dla wychowanków rodzin zastępczych i domów dziecka.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Serocku, Pan Mariusz Rosiński podziękował za zaproszenie na posiedzenie i przyznał, że poruszony temat rozjaśnił obraz sytuacji i skalę problemu. Dodał, że Gmina Serock kilka lat temu przyjęła uchwałę w sprawie przyznawania mieszkań z zasobów Gminy. Poinformował, że podobnie jak Wieliszew, Gmina Serock jest również członkiem spółki SIM. Do sporządzania Regulaminu jeszcze w Gminie nie przystąpiono. Następnie poinformował o planach Gminy w sprawie budowy nowych mieszkań komunalnych w Borowej Górze. Gmina stara się o dofinansowanie inwestycji od czego uzależnia rozpoczęcie budowy. Pan Rosiński powiedział, że Gmina dysponuje też mieszkaniem chronionymi. Podsumowując potwierdził, że sytuacja mieszkaniowa jest trudna, zwłaszcza dla wychowanków rodzin zastępczych, ale zapewnił o swoim wsparciu i uwzględnieniu tych potrzeb, o których wspomniała Pani Dyrektor wraz z Przewodniczącą Komisji, podczas prac Rady Miejskiej.

Następnie głos zabrał Pan Mirosław Grabowski, radny Rady Miasta Legionowo. Pan Grabowski powiedział, że Gmina Legionowo ma uchwałę dotyczącą pierwszeństwa przydziału mieszkań, ale lista oczekujących na mieszkanie socjalne w Legionowie jest długa. Problem mieszkaniowy, jak zauważył Pan Grabowski, leży na szczyśle centralnym. Gminy bez wsparcia państwa nie są w stanie sobie z nim poradzić. Prawo jest niedoskonałe. Odgórnie powinno zagwarantować pewną pulę mieszkań komunalnych już na etapie ich budowy. Ponadto, państwo powinno zabezpieczyć wychowanków rodzin zastępczych i domów dziecka żeby jako dorosłe osoby nie musiały ponosić konsekwencji błędów swoich rodziców biologicznych. Kolejną nieprawidłowość Pan Grabowski zauważył w ubezpieczeniach zdrowotnych, gdzie niepracujący małżonek podlega ubezpieczeniu pracującego współmałżonka, a dziecko jest uprawnione do ubezpieczenia zdrowotnego rodzica tylko do 26 roku życia, pod warunkiem pobierania nauki. Nawarstwienie tych nieścisłości powoduje, że należałoby wnioskować do ustawodawcy o zmianę prawa w powyższych zakresach. Samo zastanawianie się, co samorząd może zrobić aby pomóc dzieciom nie da wymiernego efektu. Trzeba znaleźć wspólne punkty, wypracować stanowisko i dotrzeć do władz centralnych. Spowodować, by zaczęto myśleć o problemie na wyższym szczeblu niż Gmina i Powiat.

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Jabłonce, Pani Joanna Bastecka, powiedziała, że sytuacja mieszkaniowa w Gminie Jabłonna jest podobna do pozostałych Gmin, czyli mieszkań nie ma. Pani Bastecka zaproponowała Dyrektorce PCPR, aby dawała do wiadomości GOPS Jabłonna pisma, które wysyła do UG Jabłonna w sprawie pomocy dzieciom usamodzielniającym się. Zapewniła, że w porozumieniu z Przewodniczącą Komisji Spraw Społecznych Rady Gminy Jabłonna, Panią Hanną Grzelak, będą monitorować przebieg spraw.

Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych Rady Gminy Jabłonna, Pani Hanna Grzelak, poinformowała, że w ciągu 4 lat Gmina Jabłonna nabyła kilka nowych mieszkań. Mieszkania komunalne i socjalne są remontowane. Następnie podzieliła się informacją zasłyszana, że samorządy mają dostać pieniądze na budowę mieszkań komunalnych. Podzieliła zdanie przedmówców co do niedoskonałości prawa w zakresie zabezpieczenia dzieci, wychowanków rodzin i pieczy zastępczej, dzieci niepełnosprawnych przed konsekwencjami czynów swoich rodziców.

Dyrektor PCPR, Pani Magdalena Jagnyziak nadmieniła, że w jej przekonaniu każda Gmina udziela wsparcia w pierwszej kolejności rodzinom wielodzietnym. Zdaniem Pani Dyrektor rodzinie łatwiej jest utrzymać mieszkanie niż w pojedynkę, ponadto sprawy rodzin z małymi dziećmi są przez władze Gmin traktowane priorytetowo.

Asystent rodzinny z Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nieporęcie, Pani Beata Piórkowska powiedziała, że Nieporęt nie dysponuje nowymi mieszkaniami. Na potrzeby

mieszkań komunalnych Gmina wynajmuje mieszkania od Wojskowej Agencji Mieszkaniowej. Pan Mirosław Grabowski uznał to za bardzo dobry pomysł i powiedział, że można spróbować wejść w porozumienie z Agencją Mienia Wojskowego, która dysponuje wieloma pustymi mieszkaniami w Legionowie, a niebawem będzie budowała kolejne dwa bloki. Pomysł spotkał się z aprobatą Przewodniczącej Komisji, która poleciła odnotować pomysł w protokole.

Radna Aleksandra Bednarek powiedziała, żeby zaprosić przedstawiciela Agencji Mienia Wojskowego na rozmowę.

Przewodnicząca Komisji, Pani Anna Gajewska zobowiązała się łącznie z Panią Magdaleną Jagnyziak porozmawiać o wypracowanych na posiedzeniu pomysłach ze Starostą Legionowskim, tak aby te pomysły wybrzmiały na spotkaniach wójtów, burmistrzów i starostów i zatoczyły szerszy krąg wśród posłów i senatorów, gdyż ich wsparcie będzie potrzebne.

Przewodnicząca Komisji, Pani Anna Gajewska zapytała czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos.

Zgłosiła się Dyrektor PCPR, Pani Magdalena Jagnyziak, która nadmieniła, że z chwilą kiedy pełnoletni wychowanek otrzyma szansę na samodzielne życie i opuści rodzinę zastępczą, to w jego miejsce pojawia się szansa dla kolejnego dziecka na pobyt w rodzinie zastępczej.

Przewodniczący Rady Powiatu w Legionowie, Pan Leszek Smuniewski zwrócił się z pytaniem do Pani Magdaleny Jagnyziak, czy między PCPR a CIS-em w Legionowie występuje współpraca w zakresie aktywizacji zawodowej młodych wychowanków rodzin zastępczych tudzież domów dziecka?

Pani Dyrektor odpowiedziała, że wychowankowie nie potrzebują aktywizacji, gdyż ta grupa dobrze radzi sobie na rynku pracy. Podejmując zatrudnienie na rynku otrzymują wyższe wynagrodzenie niż w CIS-ie. Dodała, że z usług CIS-u korzystają raczej rodzice biologiczni.

Pan Grabowski zapytał Panią Dyrektor PCPR jak często zdarza się, że dzieci z pieczy zastępczej wracają do swoich rodzin biologicznych przed osiągnięciem pełnoletniości oraz jakie są szanse na adoptowanie dziecka przebywającego w rodzinie zastępczej?

Dyrektor PCPR odpowiedziała na pierwsze pytanie, że w 2% przypadków. Szanse na adopcję są duże. Największe do osiągnięcia przez dziecko 6 roku życia. Przewodnicząca Komisji dodała, że pod warunkiem, że sąd szybko ureguluje sytuację prawną dziecka.

Pani Joanna Bastecka zwróciła uwagę na negatywny wpływ mediów, które kreują nieprawdziwy przekaz, że OPS-y zabierają dzieci z rodzin biednych. Pani Joanna podkreśliła, że nie zna takiego przypadku, co więcej jeżeli dziecko z jakichś przyczyn jest zabrane z rodziny biologicznej, ale rodzinie zależy i stara się o odzyskanie dziecka, to dziecko wraca do rodziców biologicznych.

Przewodnicząca Komisji, Pani Anna Gajewska podziękowała Pani Dyrektor PCPR za udzielane wsparcie rodzinom zastępczym.

Na pytanie radnego Roberta Wróbla, czy Pani Dyrektor PCPR ma wiedzę jaki jest potencjał w powiecie legionowskim jeśli chodzi o rodziny zastępcze, tzn. ile musiałoby się znaleźć rodzin zastępczych w powiecie tak aby wyczerpać zasób dzieci z funkcjonujących w powiecie domów dziecka, Pani Dyrektor odpowiedziała, że nie ma szans aby „opróżnić” dwa domy dziecka, w których przebywa łącznie 28 dzieci. W jednym domu przebywa 14 starszych dzieci, w drugim 14 młodszych. Podkreśliła, że małe dzieci mają zdecydowanie większe szanse na umieszczenie w rodzinie zastępczej.

Kontynuując radny Robert Wróbel nawiązał do motywacji rodziców zastępczych i zapytał, czy zdaniem Pani Dyrektor podniesienie wysokości stawki świadczeń ponoszonych przez samorządy na utrzymanie dziecka w pieczy zastępczej spowodowałaby pokonanie lęku związanego z byciem rodziną zastępczą.

Pani Dyrektor odpowiedziała, że lęk wiąże się nie tylko z kondycją finansową, ale też z kondycją fizyczną. Po drugie Pani Jagnyziak nadmieniła, że spada dietność w Polsce, ludzie odkładają decyzje dotyczące rodzicielstwa i tym samym spada zainteresowanie pieczą. Kandydaci, którzy przychodzą do PCPR są raczej nastawieni na adopcję. Decyzja o pozostaniu rodziną zastępczą czy rodziną adopcyjną wiąże się z przejściem szkolenia, podczas którego uświadamia się rodziny jak to wygląda w praktyce, tzn. że losem tych dzieci nadal będzie się interesował szereg placówek i instytucji, że dzieci w rodzinach zastępczych mogą kontaktować się z rodzicami biologicznymi. Podsumowując, większą obawę budzą działania poboczne związane z byciem rodziną zastępczą aniżeli kwestie finansowe.

Przewodnicząca Komisji zapytała, czy są jeszcze głosy w dyskusji. Ponieważ nikt się nie zgłosił, Przewodnicząca podziękowała za przybycie i udział w posiedzeniu. Nadmieniła, że to nie było pierwsze i ostatnie takie spotkanie. Temat zasługuje na kolejne spotkania. W tym miejscu zarządziła dwuminutową przerwę.

4. Bezpieczeństwo sanitarne. Sprawozdanie z działalności Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Legionowie.

Przewodnicząca Komisji udzieliła głosu przedstawicielce Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Legionowie. Pani Katarzyna Skierkowska-Pacocha powiedziała, że prezentacja została radnym dostarczona elektronicznie. Wydruk z prezentacji stanowi **załącznik nr 4** do protokołu.

Przewodnicząca Komisji, Pani Anna Gajewska zapytała, czy od początku roku 2023 wystąpiły ogniska gruźlicy na terenie powiatu legionowskiego?

Pani Katarzyna Skierkowska-Pacocha odpowiedziała, że nie. W 2022 r. było 13 przypadków.

Radna Aleksandra Bednarek zapytała o przypadki wszawicy.

Pani Katarzyna Skierkowska-Pacocha powiedziała, że SANEPID prowadzi zajęcia profilaktyczne/edukacyjne w przedszkolach i w młodszych klasach szkolnych.

Wobec braku dalszych pytań Przewodnicząca Komisji podziękowała za omówienie prezentacji i zamknęła ten punkt posiedzenia.

5. Zaopiniowanie projektów uchwał będących w kompetencji komisji.

Komisji przedłożono do zaopiniowania następujące projekty uchwał:

- *projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zwolnienia samorządowego zakładu budżetowego – Powiatowego Centrum Integracji Społecznej w Legionowie z obowiązku wpłaty części nadwyżki środków obrotowych do budżetu Powiatu Legionowskiego.*

Przewodnicząca Komisji udzieliła głosu Pani Katarzynie Rembelskiej – Skarbnik Powiatu, która poinformowała, że uchwała jest odpowiedzią na wniosek Centrum Integracji Społecznej w Legionowie o zwolnienie z obowiązku wpłaty części środków obrotowych wygenerowanych na koniec 2022 r. do budżetu Powiatu 205.173,03 zł z 320.173,03 zł. CIS planuje poprawę wentylacji w lokalu gastronomicznym zlokalizowanym w Starostwie, zakup pieca konwekcyjnego, mebli i sprzętu gastronomicznego oraz sprzętu i wyposażenia na potrzeby warsztatów zawodowych. Pozostałe 115.000 zł wróci do budżetu Powiatu, za które zostanie zakupiony samochód dla CIS-u. Pani Skarbnik

dodała, że CIS rozwija się bardzo dobrze, pozyskuje nowych klientów, stąd prośba o podjęcie uchwały.

Przewodnicząca Komisji, Pani Anna Gajewska podziękowała za omówienie projektu uchwały i zapytała czy są pytania do Pani Skarbnik. Wobec braku zgłoszeń, zarządziła przeprowadzenie głosowania. Projekt uchwały Komisja zaopiniowała pozytywnie, stosunkiem głosów:

7 głosów za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących.

- projekt uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę Nr 308/XLVII/2022 Rady Powiatu w Legionowie z dnia 19 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Legionowskiego na 2023.

Projekt uchwały omówiła Skarbnik Powiatu, Pani Katarzyna Rembelska, która powiedziała, że zmiany dotyczą:

1) zwiększenia dochodów o kwotę 28.894,00 zł na którą składa się wpływ środków pieniężnych z Gminy Siemianowice Śląskie na utrzymanie dzieci umieszczonych w pieczy, zwrot nienależnie pobranych środków finansowych od rodziny zastępczej a także z PFRON. Środki po stronie wydatków zostaną przeznaczone dla nowej zawodowej rodziny zastępczej;

2) w zakresie Centrum Integracji Społecznej w Legionowie:

- zmiany omówione przy pierwszej uchwale oraz zwiększenie po stronie dochodów i wydatków o kwotę 114.550,00 zł na realizację przez CIS zadania pn. „Aktywizacja społeczna i zawodowa w CIS skutecznym narzędziem w drodze do zatrudnienia” z dofinansowaniem z Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej; zwiększenie po stronie dochodów i wydatków o kwotę 13.000,00 zł tytułem pomocy finansowej w formie dotacji celowej z Gminy Wieliszew na realizację przez CIS zadań reintegracji zawodowej i społecznej dla uczestników warsztatów skierowanych przez Gminę Wieliszew.

3) zwiększenie dochodów o kwotę 62.430,07 zł pochodzących z Funduszu Pracy z przeznaczeniem na wynagrodzenia i składki na ubezpieczenie dla pracowników Powiatowego Urzędu Pracy w Legionowie; jednocześnie zwiększa się w tym zakresie kwotę wydatkową o 325.000,00 zł w związku z koniecznością wypłaty świadczeń dla czterech pracowników PUP po przejściu na emeryturę.

Na koniec Pani Skarbnik poinformowała o złożonych wnioskach na dofinansowanie dwóch programów profilaktyki zdrowia w zakresie chorób tarczycy i szczepień na HPV. Pierwszy obejmuje kobiety w wieku 18-75 lat, drugi dziewczynki w wieku 11-13 lat. Koszt obu programów wynosi prawie 200.000,00 zł, po około 100.000,00 zł na każdy. Udział Powiatu wynosiłby 10%. W związku z tym Pani Skarbnik powiedziała, że jeśli uda się pozyskać pieniądze na programy, to 30.000,00 zł zabezpieczone na program odtytoniowy mógłby zostać zrealizowany. Komisja dyskutowała o przesunięciu środków z programu odtytoniowego na posiedzeniu w listopadzie.

Przewodnicząca Komisji, Pani Anna Gajewska podziękowała za omówienie projektu uchwały i zapytała, czy są pytania do Pani Skarbnik.

Radna Aleksandra Bednarek zapytała, dlaczego programem szczepień będą objęte tylko dziewczynki?

Pani Skarbnik odpowiedziała, że programy skierowane są tylko dla płci żeńskiej w ramach Samorządowego Instrumentu Wsparcia Zdrowia Kobiety „Mazowsze dla Zdrowia Kobiety 2023”.

Wobec braku dalszych zgłoszeń, Przewodnicząca Komisji zarządziła przeprowadzenie głosowania. Projekt uchwały w części dotyczącej kompetencji Komisji zaopiniowany został pozytywnie, stosunkiem głosów:

7 głosów za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących.

- projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia zadań realizowanych przez Powiat na rzecz osób niepełnosprawnych finansowanych lub dofinansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych oraz wysokości środków przeznaczonych na te zadania.

Projekt uchwały omówiła Pani Magdalena Jagnyziak, Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Legionowie.

Przewodnicząca Komisji, Pani Anna Gajewska podziękowała za omówienie projektu uchwały i zapytała, czy są pytania do Pani Jadnyziak. Wobec braku zgłoszeń, zarządziła przeprowadzenie głosowania. Projekt uchwały Komisja zaopiniowała pozytywnie, stosunkiem głosów:

7 głosów za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących.

6. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.

Przewodnicząca Komisji, Pani Anna Gajewska, powiedziała, że projekt protokołu radni otrzymali do zapoznania tydzień przed posiedzeniem. Nie wpłynęły żadne uwagi, w związku z tym zarządziła przeprowadzenie głosowania.

Protokół nr 2/2023 z posiedzenia Komisji Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych w dniu 20 lutego 2023 r. Komisja przyjęła stosunkiem głosów:

7 głosów za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się.

7. Wolne wnioski.

Brak zgłoszeń.

8. Zamknięcie posiedzenia.

Przewodnicząca Komisji, Pani Anna Gajewska podziękowała za udział i zamknęła obrady.

Przewodnicząca Komisji Rodziny,
Zdrowia i Spraw Społecznych

Anna Gajewska

Protokół sporządziła:
Karolina Chrobot